
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

-DEPTO. DE EDUCACION"
- Desígnese docente para labores de reemplazo. -

LorA, 1 5 DIC.2022

DECRETo n"f 122jG)

Vistos.
La necesidad ex¡stente por postnatal parental presentada

por la docente de la u.E. Escuela Básica santa María de Guadalupe E-6g3, doña yasmina
silva Reyes; Decreto DEM N"601 det 30.09.201s y Decreto N" 803 det 14.12.2o1s que detega
firma bajo la fórmula "por orden del señor Alcalde" D.F.L. N" 1 del 22.01.97 "Estatuto de los
Profesionales de la Educación"; Resolución Exenta N" 7 y g de la contraloria General de la
República del año 2019; y en uso de las facultades que me confieren los arts. i2" y 63'de la
Ley N" 18.695 Orgán¡ca Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

DESIGNESE a la persona que se indica para cumplir la
func¡ón que se señala:

NOfVIBRE
ESTABLECIMIENTO
RUN
FECHA DE NACIMIENTO
FUNCION
JORNADA
DESDE
HASTA
MOTIVO

CALIDAD
A.F,P, - SALUD
ID

: LUCY DEL ROSARIO GONZALEZ SAEZ-
: Escuela Básica Santa María de Guadalupe E-683

:Docente.
: 08 hrs. Cronológicas Semanales.
: 17 de nov¡emb¡e de 2022.
: l5 de diciembre de 2022.
: Postnatal parental de doña Yasmina Silva

:Reemplazo.

: 993.

Reyes

acuerdo a lo
e la Educación",

PÁGUESE lo anteriormente indicado,
establec¡do en el D.F.L. No 1 del 22.O1.91, "Estatuto de los profesionales
imputándose 08 hrs a la Cuenta Presupuestaria 2lS 2l 03 OOS.

,.REGANÓTESE UNiQUESE ARCHíVESE

)
IGUE

SECRET

BEBV/JMA C/M VJ

DISTRI UCIÓ
- lnteresado
- Alcaldía.
- Transparenc¡a Municipal
- Sub-Depto. Personal.
- Remuneraciones DEM.
- Carpeta Funcionar¡a.
- Archivo.

OS BENITEZ VEGA
MUNICIPAL
ñoR ruclloe"

AD
NDE

EST
toM tc

NAB
TRA

E


